
__________________________________________________________________________________ 

1. Informace o produktu a společnosti

Produkt: 

Název: 

Použití: 

STUDENÁ ASFALTOVÁ SMĚS GUTTABIT MIX  

obnova povrchů z živičných konglomerátů 

Společnost:  

Obchodní firma:  GUTTA ITALIA Srl  

Adresa provozovny:  ul. Via delle Industrie 4, FILAGO (BG), PSČ 24 040 

Tel. a fax:  035/4991911, 035/4991919 

DIČ a č. DPH:  07468600965 

2. Informace o složení a složkách

Předmětný konglomerát je složen ze štěrku, písku, plniva (velmi jemného písku) a živičného pojiva 

(živičné látky). Živičnou látku tvoří směs uhlovodíků s počtem atomů uhlíku vyšším než 25 a dále 

organické složky o vysoké molekulární hmotnosti. 

3. Informace o nebezpečí

Studené živičné konglomeráty nejsou podle současně platných předpisů EU považovány za nebezpečné. 

Produkt se přepravuje a používá za teploty okolního prostředí. 

Produkt netvoří žádné specifické nebezpečí pro životní prostředí. 

4. Poskytnutí první pomoci

Kontakt s pokožkou: Zabraňte přímému kontaktu pokožky s produktem nebo produktem znečištěným 

pracovním oděvem. Případné skvrny na pokožce lze snadno odstranit vlažným 

plastickým mazivem nebo vodou s vhodným čisticím přípravkem. Na čištění 

pokožky nepoužívejte benzín, naftu, petrolej nebo jiná rozpouštědla. V případě 

potřeby po očištění pokožky použijte ochranný krém. 

Kontakt s očima: Oči vypláchněte dostatečným množstvím vody, přičemž oční víčka držte co 

nejdále od oční bulvy. Pokud podráždění očí přetrvává, vyhledejte lékaře. 

5. Protipožární opatření

Žádné 

Produkt je díky vysokému obsahu inertních látek prakticky nehořlavý a nevytváří ani žádné zplodiny i 

přesto, že živičné pojivo (živičná látka) obsahuje uhlovodíky. 

6. Opatření proti náhodnému úniku



 

Produkt je nutné z místa jeho náhodného úniku odstranit ještě před ztuhnutím a vrátit jej na místo 

skladování. 

 

7. Manipulace a skladování 

 

Pro manipulaci s produktem není třeba přijímat žádná zvláštní opatření. 

Produkt může být skladován v pytlích, nebo volně na suchém a krytém místě. Nedoporučuje se produkt 

skladovat při teplotě nižší než 5 °C. 

 

8. Ochrana osob 

 

Expoziční limity:  

 

Základní informace 

Používejte osobní ochranné prostředky odpovídající danému případu a prováděné práci. Bez pracovního 

oděvu žádnou práci neprovádějte! 

Případně uzavřené skladovací prostory dostatečně větrejte. 

 

Osobní ochranné prostředky 

- pracovní oděv s dlouhými rukávy a kalhotami 

- pracovní rukavice 

- bezpečnostní obuv 

 

Hygienická opatření 

- zabraňte kontaktu produktu s pokožkou a očima 

- rukama znečištěnýma od produktu nejezte, nepijte ani nekuřte 

- hadry znečištěné od produktu nenechávejte po kapsách 

- před jídlem, pitím nebo kouřením si umyjte ruce a obličej vodou s mýdlem nebo vhodnou čisticí pastou 

(Na pokožku nepoužívejte benzín, naftu, petrolej nebo jiná rozpouštědla či jiné přípravky s 

odmašťujícím účinkem.) 

 

9. Fyzikálně-chemické vlastnosti 

 

Vzhled:  pevná látka 

Barva:  černá 

Zápach:  typický 

Rozpustnost ve vodě:  nerozpustný 

 

10. Stabilita a reaktivita 

 

Podmínky, kterým je třeba se vyhnout: žádné 

Nebezpečné produkty rozkladu:  žádné 

 

11. Toxikologické informace 



 

Produkt není pro pokožku dráždivý. Za teploty okolního prostředí může vyvolat mírné podráždění očí 

z důvodu jeho fyzikálního působení. 

 

12. Ekologické informace 

 

Asfalt je za studena ekologicky kompatibilní produkt, nezapáchá a neobsahuje ani těkavé organické 

látky (no-VOC). 

Tento produkt není ve vodě rozpustný a v okolním prostředí nemigruje. 

 

13. Doporučení pro likvidaci 

 

Produkt nedeponujte volně v terénu nebo do jam ani jej nevypouštějte do kanalizace nebo vodních toků. 

Pro likvidaci produktu dodržujte ustanovení zákona č. 152 ze dne 3. 4. 2006, ve znění pozdějších změn 

a doplnění. 

 

14. Přeprava 

 

Tento produkt není podle předpisů ADR/RID klasifikován jako nebezpečný pro pozemní přepravu za 

běžné skladovací/přepravní teploty. V případě přepravy po vodních tocích nebo moři či letecky, ke 

kterým běžně nedochází, se poraďte s výrobcem nebo přepravcem. 

 

15. Regulační informace 

 

Klasifikace/značení 

Tento produkt není podle právních předpisů EU klasifikován jako nebezpečný a nevyžaduje žádná 

značení. 

 

Referenční zákon (Itálie) 

Zákon č. 285 ze dne 16. června 1998 o provádění směrnic EU upravující klasifikaci, balení a značení 

nebezpečných přípravků 

Výnos prezidenta Italské republiky č. 336/94 – tabulka nemocí z povolání v oblasti průmyslu 

Jednotné znění zákona č. 81 ze dne 9. dubna 2008 o bezpečnosti práce, kterým se provádí ustanovení 

čl. 1 zákona č. 123 ze dne 3. srpna 2007 o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

 

Omezení používání 

Žádná 

 

16. Další informace 

 

Pracovníci obsluhy musí být informováni o specifických vlastnostech produktu a nezbytných 

bezpečnostních opatřeních, která je třeba zavést. 

Doporučujeme, aby na místě používání produktu byl tento Bezpečnostní list k dispozici. 

 

Filago dne 11. 3. 2024 




